## Secundus

rent ab aia sed a natura ignis z terre. **D**emocri tuš autem dixit opationes aie esse a natura ignis tm. fuit ḡ opinio Empedocles q̄ augme tatio z nutritio fierent in plantis ex hoc q̄ in plantis esset quedā terrestris natura p̄ quā na turā terrestre nutrīrent radices. z illa que sunt inferius i arbore. z nutritur plante sursuz p̄ p̄ter ignē qui naturalis aliqd mouet sursuz. qz ei Empedocles dixit effectus puenire i rebus ex necessitate materie. iō dixit q̄ nutritiōi ne cessitate materie mouere sursuz z deorsuz. **T**ūc reprobat istā opinionē duabus rōibus quarū p̄ma est. Quia Empedocles male accepit sur suz z deorsuz in plātiō. qz hoc qd dixit esse sur suz h̄ est deorsuz. qz nō codē modo sumit̄ sur suz z deorsuz in plantis sicut i toto vñuerso. qz in toto vñuerso hoc ē sursuz qd est versas celuz. sed in vñectibus hoc ē sursuz vbi vñes sumit nutritiōuz. qz ḡ p̄ radices plāte sumit̄ in plantis. Et hoc ē qd dicit **Aresto**. q̄ sicut se habet caput in aialibus. ita radices in plātiō. Et hoc iō. qz illa instrumenta hñt se codē mō q̄bus sūnt eadē opa. s̄ eadē opa sūnt p̄ radices i. arborib⁹ z p̄ caput i aialib⁹. **A**cceptō nutritiōe

**Q**uerit. Utz in omnib⁹ eodē mō. **C**ū sumit̄ sursuz z deorsuz. **D**om qd nō. qz in quibus dā rebus sumit̄ differētie positionū quo ad nos. in qbusdā at f̄m naturā rei. z in vñrlsq; est dñna. **U**n̄ quo ad nos sumit̄ dñne positionū triplicē. sc̄z p̄ iuxta positōez. z p̄ con trapositionē. z p̄ simile positōez. **P**er iuxta positionē hoc dicit dñt. qd ponit iuxta dextrū nostrū. Et hoc simistrū qd ponit iuxta sinistrū nostrū. **P**er 3positōez sicut in imagine resul tate in speculo. qz in imagine hoc d̄r dextrū qd ponit sinistro nostro. Et hoc simistrū qd ponit sinistro nostro. Et hoc iō est. qz imago in speculo dñrio mō resultat i speculo qz in ima ginate. **P**er simile positōez sicut in imaginib⁹ līne statuī illa manus d̄r dextra q̄ habet similitudinē cū dextra nostra. **D**icuntur at sumit̄ dñne positōuz q̄ ad nos qn̄ p̄tes rei in quib⁹ sunt tales dñne non distinguuntur f̄m diuer sias statutes. **O**n̄ at p̄tes sumunt̄ f̄m diuer sias statutes. tunc sumunt̄ dñne positionū f̄m nat urā rei in tali re. sicut p̄t in hoīe. qz alia ē vir tus in hoīe f̄m sursuz deorsuz ante retro dñt̄ et simistrū. sed hoc non est in statua. Alio mō inueniunt̄ dñne positionū f̄m naturā rei. z tunc different inueniunt̄ dñne positionū in celo in vñuerso corruptibili sc̄z in elemētis et in aiatis. In celo inueniunt̄ se p̄ dñne positionē.